
I.C. F.LLI MERCANTINI – PAG.  1 | 2 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE 

“F.LLI MERCANTINI” 
  

VIA TORRICELLI, 29 - 61034 FOSSOMBRONE (PU) - C.F. 90020790417 - C.M. PSIC82000L   
TEL: 0721714376 - 0721742476 - 0721715533  

EMAIL: PSIC82000L@ISTRUZIONE.IT - PEC: PSIC82000L@PEC.ISTRUZIONE.IT 
WWW.MERCANTINIFOSSOMBRONE.EDU.IT  

  
 

Alle famiglie degli alunni iscritti alle sezioni della Scuola dell’Infanzia 
Alle famiglie degli alunni iscritti alle Classi Prime Scuola Primaria  

Alle famiglie degli alunni iscritti alle Classi Prime Scuola Secondaria Primo Grado  
A tutto il Personale docente ed ATA  

Al DSGA  
Al sito Web  

 
Oggetto. Formazione classi prime — anno scolastico 2023/2024  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   l’art. 164 del D. Lgs. 297/1994;  
VISTO   il D.P.R. 275/99, in particolare l’art. 14; 
VISTO    il DPR 81/ 2009;  
VISTO    il DPR 89/ 2009;  
VISTA   la Circolare Ministeriale prot. 33071 del 30.11.2022 avente per oggetto “Iscrizioni alle scuole 

dell’infanzia e alle scuole di ogni ordine e grado per l’a.s. 2023/2024”;  
VISTA   la nota MIM prot. n. 26952 del 12/04/2023 – “Dotazioni organiche del personale docente per 

l'anno scolastico 2023/24”; 
VISTE   le richieste di iscrizione degli alunni alle prime classi del nostro Istituto per l’anno scolastico 

2023/2024;  
VISTO   l’organico dei docenti e delle classi assegnato all’Istituto per l’anno scolastico 2023/2024;  
TENUTO CONTO dei criteri per la formazione delle classi prime approvate dal Collegio Docenti e dal Consiglio di 

Istituto;  
TENUTO CONTO della disponibilità di accoglienza, rispetto alla capienza massima delle aule;  
VISTO   il lavoro effettuato dalla Commissione classi prime per la Scuola Secondaria di 1° grado;  
VISTE  le istanze di iscrizione alle sezioni/classi prime per l’a. s. 2023-2024;  
TENUTO CONTO  delle esigenze degli alunni e delle scelte delle famiglie in relazione al tempo scuola; 
TENUTO CONTO delle necessità di inserimento degli alunni con Bisogni Educativi Speciali; 
VISTI    i desiderata formalizzati dai Genitori in sede di iscrizione;  
ASSICURATI         a tutti gli alunni e alle loro famiglie, i criteri di equa distribuzione della popolazione scolastica, 

uguaglianza di opportunità, eterogeneità all’interno delle sezioni, imparzialità; 
AL FINE   di assicurare la migliore fruizione dell’offerta formativa a tutti gli studenti in ingresso nel 

prossimo a.s. 2023/24;  
A GARANZIA   di un ordinato avvio dell’anno scolastico; 
PRESO ATTO   del Provvedimento del Garante per la protezione dei dati personali; 
 

DECRETA 
 

1. la costituzione delle classi iniziali delle Scuole dei plessi ricadenti nell’ Istituto Comprensivo Statale “F.lli 
Mercantini” di Fossombrone (PU) per l'anno scolastico 2023/2024. 

 
SCUOLA dell’INFANZIA 

 Calmazzo  1 sezione a 40 ore settimanali 

 Borgo Sant’Antonio 2 sezioni a 40 ore settimanali 

mailto:psic82000l@istruzione.it
mailto:psic82000L@pec.istruzione.it
http://www.mercantinifossombrone.edu.it/
Protocollo 0010243/2023 del 21/08/2023



I.C. F.LLI MERCANTINI – PAG.  2 | 2 
 
 

 Pian di Rose  2 sezioni a 40 ore settimanali 

 Isola di Fano  1 sezione a 40 ore settimanali 

 Fossombrone cap.go 6 sezioni a 40 ore settimanali 

SCUOLA PRIMARIA 
 Calmazzo  1^ A a tempo normale 

 Isola di Fano  1^ A a tempo normale 

 Fossombrone cap.go 1^ A a tempo pieno – 1^ B/1^ C a tempo normale 

 Sant’Ippolito   1^ A a tempo normale 
SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO 

 Sant’Ippolito  1^ A – seconda lingua francese 

 Fossombrone  1^ B - seconda lingua spagnolo 
1^ C - seconda lingua spagnolo/tedesco/francese – indirizzo musicale 
1^ D - seconda lingua spagnolo 
1^ E - seconda lingua francese/tedesco 

2. Gli alunni e le alunne sono assegnati/e alle classi prime come da elenchi che fanno parte integrante del presente 
decreto.  
3. Eventuali nuove iscrizioni (c.d. "tardive") verranno inserite nelle classi d'ufficio rispettando i criteri di cui sopra.  
4. Il presente decreto pubblicato sul Sito web dell’Istituto (senza gli elenchi), deve ritenersi valido come notifica agli 
interessati.  
5. Gli ELENCHI con i nominativi degli Alunni/e saranno pubblicati all'Albo cartaceo mediante esposizione nella sede 
centrale dell'istituto Scuola Secondaria I grado “Mercantini” Via Torricelli, 29, Fossombrone (PU). Contestualmente 
vengono pubblicati sulla Bacheca del Registro elettronico Spaggiari.  
 
Si rammenta alle SS.LL. che, in applicazione della normativa europea in materia di tutela dei dati personali 
(Regolamento 2016/679 - GDPR - Garante Privacy) gli elenchi degli studenti non possono essere comunicati a terzi nè 
in alcun modo diffusi (ad es. mediante pubblicazione sui sociali quali Facebook, Instagram, WhatsApp, etc.). Pertanto, 
l’utente può disporre dei propri dati ma non può utilizzare in alcun modo le informazioni di altri interessati. 

 
 
ALLEGATI:  
A – Formazione sezioni Scuola dell’Infanzia 
B - Formazione classi prime Scuola Primaria  
C - Formazione classi prime Scuola Secondaria di I grado 

 
 
 
 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Antonella TOMA 
(firmato digitalmente) 

 

https://www.garanteprivacy.it/regolamentoue

		2023-08-21T12:13:10+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ANTONELLA TOMA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




